



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 028/2024**, Processo Administrativo nº **109/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MANILHAS DE CONCRETO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda - 04.745.122/0001-68 camconstrutora@hotmail.com - (33) 3343-1220	588.230,66	478.205,00	110.025,66 Proveito (18,70%)
LUCDAN COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAL DE CONSTR - 08.773.745/0001-03 artemac1@hotmail.com - (22) 99982-3156	280.666,65	194.950,00	85.716,65 Proveito (30,54%)
Totais	868.897,31	673.155,00	195.742,31 Proveito (22,53%)

Detalhes

DANIEL GUIMARÃES SATHLER na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: LUCDAN COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAL DE CONSTR - CPF/CNPJ: 08.773.745/0001-03				
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 04/07/2024 15:37:04		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA DE CONCRETO ARMADO DN-800Tubo de concreto pré-moldado, em concreto armado, tipo macho e fêmea, classe PA 2, seção transversal circular com diâmetro de 800mm, parauso em escoamento de águas pluviais.	500,00	UNIDADE	389,90	194.950,00
Marca: ARTEMAC	Fabricante: ARTEMAC		Modelo: MF	

Fornecedor: Andrade e Mozzer Materiais de Construção Ltda - CPF/CNPJ: 04.745.122/0001-68	
Lote 1	Data/Hora da Adjudicação - 04/07/2024 15:37:04



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA DN-1500Tubo de concreto pré-moldado, em concreto armado, tipo macho e fêmea, classe PA 2, seção transversal circular com diâmetro de 1500mm, parauso em escoamento de águas pluviais.	50,00	UNIDADE	1.428,90	71.445,00

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo: MANILHA DN-1500Tubo de concreto pré-moldado, em concreto armado, tipo macho e fêmea, classe PA 2, se

Lote 2

Data/Hora da Adjudicação - 04/07/2024 15:37:04

Lote 2

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA DE CONCRETO ARMADO DN-1000Tubo de concreto pré-moldado, em concreto armado, tipo macho e fêmea, classe PA 2, seção transversal circular com diâmetro de 1000mm, parauso em escoamento de águas pluviais.	200,00	UNIDADE	523,90	104.780,00

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo: MANILHA DE CONCRETO ARMADO DN-1000Tubo de concreto pré-moldado, em concreto armado, tipo macho e fême

Lote 4

Data/Hora da Adjudicação - 04/07/2024 15:37:04

Lote 4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA DE CONCRETO ARMADO DN-600Tubo de concreto pré-moldado, em concreto armado, tipo macho e fêmea, classe PA 2, seção transversal circular com diâmetro de 600mm, parauso em escoamento de águas pluviais.	500,00	UNIDADE	180,00	90.000,00

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo: MANILHA DE CONCRETO ARMADO DN-600Tubo de concreto pré-moldado, em concreto armado, tipo macho e fêmea

Lote 5

Data/Hora da Adjudicação - 04/07/2024 15:37:04

Lote 5

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA DE CONCRETO ARMADO DN-400Tubo de concreto(manilha), fabricação conforme normas da abnt, com diâmetro de 400 mm, classe pa-1, macho/fêmea, para águas pluviais, com comprimento útil de 1000mm.	200,00	UNIDADE	124,90	24.980,00

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo: MANILHA DE CONCRETO ARMADO DN-400Tubo de concreto(manilha), fabricação conforme normas da abnt, com

Lote 6

Data/Hora da Adjudicação - 04/07/2024 15:37:04

Lote 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

MANILHA DE CONCRETO SIMPLES DN-800Tubo de concreto(manilha), fabricação conforme normas da abnt, com diâmetro de 800 mm, classe pa-1, macho/fêmea, para águas pluviais, com comprimento útil de 1000mm.	400,00	UNIDADE	260,00	104.000,00
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: MANILHA DE CONCRETO SIMPLES DN-800Tubo de concreto(manilha), fabricação conforme normas da abnt, com		
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 04/07/2024 15:37:04			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA DE CONCRETO simples DN-600Tubo de concreto(manilha), fabricação conforme normas da abnt, com diâmetro de 600 mm, classe pa-1, macho/fêmea, para águas pluviais, com comprimento útil de 1000mm.	400,00	UNIDADE	105,00	42.000,00
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: MANILHA DE CONCRETO simples DN-600Tubo de concreto(manilha), fabricação conforme normas da abnt, com		
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 04/07/2024 15:37:04			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA DE CONCRETO SIMPLES DN-400Tubo de concreto(manilha), fabricação conforme normas da abnt, com diâmetro de 400 mm, classe pa-1, macho/fêmea, para águas pluviais, com comprimento útil de 1000mm.	400,00	UNIDADE	69,00	27.600,00
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: MANILHA DE CONCRETO SIMPLES DN-400Tubo de concreto(manilha), fabricação conforme normas da abnt, com		
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 04/07/2024 15:37:04			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA DE CONCRETO SIMPLES 300Tubo de concreto(manilha), fabricação conforme normas da abnt, com diâmetro de 300 mm, classe pa-1, macho/fêmea, para águas pluviais, com comprimento útil de 1000mm.	200,00	UNIDADE	48,00	9.600,00
Marca: MARCA PROPRIA	Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA	Modelo: MANILHA DE CONCRETO SIMPLES 300Tubo de concreto(manilha), fabricação conforme normas da abnt, com di		
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 04/07/2024 15:37:04			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANILHA DE CONCRETO SIMPLES DN-200Tubo de concreto(manilha), fabricação conforme normas da abnt, com diâmetro de 200 mm, classe pa-1, macho/fêmea, para águas pluviais, com comprimento útil de 1000mm.	100,00	UNIDADE	38,00	3.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120

E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA

Modelo: MANILHA DE CONCRETO
SIMPLES DN-200Tubo de
concreto(manilha), fabricação conforme
normas da abnt, com

Alto Jequitibá, 04 de Julho de 2024.

Autoridade Competente: DANIEL GUIMARÃES SATHLER